
COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

L'anno  duemilaventi addì  dieci del mese di luglio, nella Casa Comunale e nella sua stanza,

IL SINDACO

VISTA  l’ordinanza contingibile e urgente del Presidente della Regione Siciliana n. 22 del 2
giugno 2020, con la quale all’articolo 12, aveva disposto la chiusura di tutti gli esercizi
commerciali demandando ai Sindaci dei Comuni la possibilità di consentire le riaperture
domenicali laddove fosse "possibile garantire il rispetto delle misure di prevenzione e di
contenimento del contagio";
VISTA la circolare n. 20 del 5 giugno 2020 del DRPC Sicilia con la quale si precisa che da
domenica 7 giugno sarà possibile riaprire nei giorni domenicali anche tutte quelle attività
finora escluse dall’ordinanza del Presidente della Regione Siciliana n°22 del 2 giugno tra
questi sono inclusi supermercati e centri commerciali;
RITENUTA la necessità di valutare l’apertura al pubblico degli esercizi di generi alimentari
nei giorni domenicali nei mesi di luglio e agosto dalle ore 8:00 alle ore  13.00, utilizzando
tutti gli accorgimenti volte a consentire il rispetto delle misure di prevenzione prescritte dalla
normativa nazionale e regionale;

VISTO il vigente O.R.EE.LL.;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il T.U. degli Enti Locali;

Per quanto precede,
E’ CONSENTITA

   L’apertura al pubblico degli esercizi di generi alimentari  e panifici nei giorni domenicali-

nei mesi di luglio e agosto, dalle ore 8:00 alle ore 13:00, utilizzando tutti gli accorgimenti

Oggetto: APERTURA  AL PUBBLICO DEGLI ESERCIZI DI GENERI
ALIMENTARI E PANIFICI NEI GIORNI DOMENICALI  NEI MESI DI
LUGLIO E AGOSTO DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 13:00

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.
82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone

COPIA

ORDINANZA SINDACALE
N. 26    DEL 10-07-2020



COMUNE  DI  MONTEVAGO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.
82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: Ing. Rosa Maria Letizia Sanzone

volte a consentire il rispetto delle misure di prevenzione prescritte dalla normativa
nazionale e regionale;

DISPONE

Che il  presente provvedimento sia immediatamente esecutivo e vada pubblicato in data-

odierna all'Albo Pretorio del Comune di Montevago e sul sito web istituzionale con
valenza di notifica generalizzata;
Venga trasmessa alla Prefettura di Agrigento – Ufficio Territoriale del Governo, al-

Comando dei Vigili Urbani, al Comando Stazione dei Carabinieri di Montevago;
Avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al-

TAR o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al
Presidente della Regione Siciliana.

IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO

f.to Angela Guzzo

IL SINDACO

On. Dott.ssa Margherita La Rocca

(firmato digitalmente)


